
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33848 Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 03 DE 02 DE ABRIL DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/130847
RESOLVE:
EXCLUIR a servidora Maria Nelma Damasceno Azevedo- CPF: 195.028.182-
53 da PORTARIA N° 44 de 27 de Março de 2019, Publicada no Diário Ofi cial 
Nº 33837 de 29/03/2019, protocolo n° 418834, referente à concessão de 
diárias para o Município de Belém no período de 07/04/2019 a 13/04/2019.                                                                                                                                    
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 09 de Abril de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 422455

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 54 de 27 de Março de 2019/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 33842 de 04 de Abril de 2019.

Protocolo: 420813
Servidores:
Josie Giceli da Silva Vieira e Fredson Luiz Oliveira Costa
Onde se lê
Período: 08/04/2019 a 12/04/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Leia-se
Período: 22/04/2019 a 26/04/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 422452

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 65 de 02 de Abril de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar da 1ª Plenária Municipal de Saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojui dos Campos/ PA – Brasil
Período: 05/04/2019 a 05/04/2019 / N° de Diária: 0,5 (meia diária).
Servidora:
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
CPF: 232.878.292-20
Matrícula: 541900191
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 422447
PORTARIA Nº 64 de 29 de Março de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Avaliação do Contrato Nº 001/2017 com o objetivo de avaliar 
o cumprimento das metas físicas e qualitativas e quantitativas pactuadas 
no plano operativo Anual do Hospital Santo Antônio, referente a compe-
tência Março 2019.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 22/04/2019 a 25/04/2019 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Paulo Rainério Mota Batista
CPF: 195.853.142-15
Matrícula: 55224392
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 422450
PORTARIA Nº 63 de 29 de Março de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Viabilização do convenio nº 03/2018, assinado em o Hospital 
9 de Abril da Divina Providencia e Secretaria Estadual de Saúde Publica( 
SESPA).
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti/ PA – Brasil
Período: 08/04/2019 a 12/04/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meias)

Servidor:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 422449

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0203/2019, de 09/04/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento de agravo Dengue
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 5426464/1 / JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente de Con-
trole de Endemias) / 3,5 diárias (completa) de 15/04/2019 à 18/04/2019
Servidor: 504172 / AUREO MORAES DE SOUZA (GUARDA DE ENDEMIAS) 
/ 3,5 diárias (completa) de 15/04/2019 à 18/04/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 422753
PORTARIA N° 0201/2019, de 09/04/2019
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para realizar monitora-
mento Entomológico de Flebotomíneo de LTA e Agravo Dengue
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 3,5 diárias 
(completa) de 15/04/2019 à 18/04/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 422756
PORTARIA N° 0202/2019, de 09/04/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento Entomológico de Flebotomíneo de LTA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 0479004 / SONIA ELISIA RODRIGUES PENHA (Enfermeira) / 3,5 
diárias (completa) de 15/04/2019 à 18/04/2019
Servidor: 57206441/1 / ALMIRA PEREIRA DA SILVA (Agente de Controle 
de Endemias) / 3,5 diárias (completa) de 15/04/2019 à 18/04/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 422750

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 130 de 09 de Abril de 2019.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 15 a 17.04.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Ourilândia do Norte.
Objetivo: Capacitar profi ssionais para atendimento da Ouvidoria e alimen-
tação do Sistema OuvidorSUS.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 422336

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 31 de 19 de Março de 2019
Nome: João Batista Pinheiro (Técnico em Saúde), matrícula – 0505204;
Objetivo: Realizar monitoramento supervisão do programa de vigilância 
da qualidade da água para consumo humano/Vigiagua, forma de atuação 
da Visamb/Gal orientação de planilhas e cadastro dos locais de coleta 
de águas, inserção de dados e atualização cadastral no sistema sisagua, 
2,5(duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município 
de Cametá para Mocajuba no período de 09 a 11.04.2019.
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas


